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Orientering vedr. driftsaftale for levering af mad til udflytterbør-

nehaverne i Kobbelvænget 

 
I budget 2011 blev det besluttet, at EnergiCenter Voldparken (ECV) i 
samarbejde med Områdeløft Husum under Teknik- og Miljøforvalt-
ningen skulle udgøre et lokalt center for bevægelse, sundhed og kultu-
relle aktiviteter i området omkring Kobbelvænget 65, den tidligere 
Voldparken Skole i Tingbjerg. I forbindelse med tilblivelsen af ECV, 
blev der oprettet en selvejende erhvervsdrivende fond, som drives 
efter socialøkonomiske principper, til at varetage driften på stedet, 
herunder produktion og levering af mad til BUF’s udflytterbørneha-
ver. 
 
ECV har i efteråret 2015 henvendt sig til børne- og ungdomsborgme-
steren i forbindelse med forhandlingerne om driftsoverenskomsten 
med BUF om betalingen for ydelserne. På baggrund af henvendelsen 
fremlægger forvaltningen nu en redegørelse til udvalget for den drifts-
aftale, som der er enighed om at indgå, jf. forvaltningens svar af 
10.9.15 på politikerspørgsmål fra Enhedslisten om ECV.   
 
Baggrund 

Den 9. februar 2012 godkendte Borgerrepræsentationen en anlægsbe-
villing på 6.755.025 kr. (2012 p/l) til etablering af et produktionskøk-
ken på Kobbelvænget 65 (2011-175926).  Af anlægsindstillingen 
fremgår, at køkkenet skal levere frokost til de institutioner, hvor for-
ældrebestyrelserne har tilvalgt frokostordningen og mellemmåltider til 
alle børnegrupper (ca. 460 børn). Køkkenfaciliteterne drives af fonden 
og anvendes bl.a. også til folkekøkken og andre arrangementer uden 
for institutionernes åbningstid i regi af ECV.   
 
Ud over køkkendriften, varetager fonden også rengøring, gårdmands-
funktion på Kobbelvænget 65 og facility management af både inde- og 
udearealer, samt administration af sportshalsudlejning for Kultur- og 
Fritidsforvaltningen (KFF). Derudover giver KFF også almindeligt 
driftstilskud til den ikke-erhvervsdrivende udviklingsfond, som fore-
står frivillighedsaktiviteter på ECV. 
 
Driftsaftalens omfang 

Af anlægsindstillingen for produktionskøkkenet fremgår, at institutio-
nerne i Kobbelvænget har nedsat et udvalg, som løbende skal være i 
dialog med køkkenet omkring madtilbuddet, og om hvordan køkkenet 
kan bistå institutionerne med at gøre maden og måltidet til en del af 
det pædagogiske arbejde. Køkkenet indgår desuden i ’Køkkenløftet’, 
som gennemføres af Københavns Madhus, som indebærer en kvali-
tetssikring af tilbuddet. Det blev ved beslutningen om anlægsbevillin-
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gen til produktionskøkkenet aftalt, at de nærmere vilkår for samarbej-
de mellem køkken og institutioner skal være beskrive i driftsoverens-
komsten mellem fonden og BUF. 
 
Der findes tre forskellige bevillingstyper i forbindelse med Børnema-
den: 
 

1. Produktionsmodellen, hvor institutionen selv laver maden i 
eget produktionskøkken (32,54 kr. pr. barn pr. dag ved 400 
børn) 

2. Modtagermodellen, hvor eksempelvis et centralt placeret køk-
ken i en klynge leverer mad til resten af institutionerne i klyn-
gen (35,01 kr. pr. barn pr. dag ved 400 børn) 

3. Cateringmodellen, hvor institutioner modtager maden fra en 
ekstern leverandør, der har udgifter til transport samt produk-
tionsanlæg (45,31 kr. pr. barn pr. dag ved 400 børn) 

 
Driftsaftalen indebærer, at institutionerne i Kobbelvænget får en 
driftsbevilling svarende til cateringmodellen. Dog er der her ikke tale 
om, at den eksterne leverandør har udgifter til transport samt produk-
tionsanlæg. Derimod skal driftsbudgettets størrelse stilles i forhold til 
det ovenfor beskrevne samarbejde med institutionerne om udvikling af 
det pædagogiske arbejde omkring måltiderne. Ud af det samlede 
driftsbudget på 45,31 kr. pr. barn pr. dag beholder institutionerne 2 kr. 
pr. barn pr. dag til morgenmad i hjeminstitutionen.  
 
Kommunens tilsynspligt 

Ifølge udbudsreglerne, skal Københavns Kommune opretholde et til-
syn med fondens virke, som svarer til det tilsyn, der føres med kom-
munens egne enheder. Det betyder i praksis, at kommunen udpeger 
mindst ét medlem af fondens bestyrelse samt fører tilsyn med fondens 
økonomiske dispositioner og med, hvorvidt fondens vedtægter og 
formål overholdes.  
 
Ved ECV’s oprettelse blev tilsynet varetaget af Teknik- og Miljøfor-
valtningen (TMF) på vegne af de forvaltninger, der havde aktiviteter 
på stedet (TMF, KFF og BUF). TMF var også repræsenteret i besty-
relsen. TMF har dog ikke længere aktiviteter på stedet, og KFF og 
BUF har nu indgået aftale om, at tilsynet fremover varetages af BUF. 
 
Videre proces 

Ultimo 2016 vil udvalget få forelagt en sag om ændring af vedtægter-
ne for ECV samt nyudpegning til fondens bestyrelse, som efterfølgen-
de skal forelægges for Borgerrepræsentationen. 
 
 


